UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 1491  /KH - ĐVTDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Hóa, ngày  12 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Gala Chào Tân học sinh, sinh viên năm học 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch năm học 2023-2024 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Thanh Hóa;

Thực hiện Thông báo số 1463/TB-ĐVTDT ngày 09/10/2023 của Hiệu trưởng về

việc triển khai tổ chức một số hoạt động trọng tâm trong tháng 10, tháng 11/2023;

 Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình Gala Chào Tân học sinh, sinh

viên năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Nồng nhiệt chào đón Tân học sinh, sinh viên đã tin tưởng lựa chọn Nhà trường là

nơi rèn luyện và học tập, khởi đầu tương lai; tạo điều kiện cho Tân học sinh, sinh viên

làm quen và hòa nhập với môi trường giáo dục đại học, chuyên nghiệp;

- Thúc đẩy các hoạt động giao lưu, văn hoá, văn nghệ góp phần tạo sân chơi lành

mạnh, năng động cho học sinh, sinh viên khoa mới nhập trường, tăng cường sự đoàn kết

giữa học sinh, sinh viên các khoá. Qua đó, hình thành thái độ học tập, rèn luyện tốt để tân

HSSV bước vào năm học mới;

- Giới thiệu hình ảnh và hoạt động qung bá về Nhà trường đến người học và xã hội.

1.2. Yêu cầu

Chương trình được tổ chức trang trọng, an toàn, vui tươi, có ý nghĩa và thu hút đông

đảo Tân học sinh, sinh viên, CBGV và người học toàn trường.

2. BAN TỔ CHỨC

- PGS. TS. Lê Thanh Hà - BTĐU – Hiệu trưởng: Trưởng Ban;

- PGS. TS. Nguyễn Thị Thục – Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng Ban;

- TS. Đồng Hương Lan - Phó Hiệu trưởng: Phó Trưởng Ban;

- Ths. Lê Xuân Sơn – TP CTCT-HSSV: Ủy viên thường trực;

- TS. Mai Anh Vũ – PBT ĐTN- CT HSV: Ủy viên thường trực;

- Ths. Lê Đình Rực – PPT Phòng KH-TC: Ủy viên;

- TS. Nguyễn Thị Hà – PPT Phòng QLĐT: Ủy viên;

- Ths. Phùng Thị Thúy Phương – GĐ TTTVTS-GTVL: Ủy viên;

- Ths. Lê Văn Dương – TP QTCSVC: Ủy viên;

- Trưởng các Khoa: Ủy viên.

3. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

TT Nội dung Thời gian Địa điểm
Đơn vị
chủ trì

Thành phần tham dự

1

Tổ chức
Team Building,
 các trò chơi vận

động.

Từ 7h30
ngày

26/10/2023

Sân tập
thể thao

Đoàn TN

- Đại diện Ban Giám hiệu;
- Trưởng các đơn vị liên quan,
giảng viên các khoa;
- Tất cả HSSV CQ nhà trường

2
Gala

Chào Tân HSSV

Từ 19h30
ngày

26/10/2023

Hội trường
Nhà Biểu

diễn

P.CTCT-
HSSV

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu,
CT Hội đồng Trường;
- Trưởng, phó các đơn vị/đoàn
thể, bộ môn;
- Giảng viên các khoa;
- Tất cả Tân HSSV và đại diện
BCS các lớp năm 2,3,4

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Phòng Công tác chính trị - Học sinh, sinh viên

- Xây dựng kế hoạch, chương trình tổng thể trình Hiệu trưởng phê duyệt;

- Chịu trách nhiệm chính Chương trình Gala chào Tân HSSV tối 26/10;

- Xây dựng kế hoạch kinh phí trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Tổ chức cho LHS Lào chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ để biểu diễn tại Gala Chào

Tân HSSV.

4.2. Đoàn Thanh niên

- Chịu trách nhiệm chính Chương trình team building sáng 26/10; xây dựng các

hoạt động phù hợp, có tính sáng tạo, hấp dẫn, vui tươi, bổ ích;

- Chủ động công tác tuyên truyền trên fanpage của Đoàn Thanh niên;

- Mời MC dẫn chương trình Team Building và Gala Chào Tân HSSV;

- Điều động Đội Thanh niên xung kích hỗ trợ các hoạt động và ổn định Hội trường.

4.3. Các Khoa

- Mỗi khoa tổ chức cho HSSV đăng ký 01 đến 02 tiết mục văn nghệ đặc sắc, phù

hợp với môi trường giáo dục để biểu diễn tại chương trình Gala Chào Tân HSSV (chuẩn

bị nền nhạc, hình ảnh phù hợp với nội dung của tiết mục biểu diễn để trình chiếu trên

màn hình led); gửi về trực tiếp đ/c Nguyễn Thị Bích Hồng- chuyên viên phòng CTCT

HSSV, email: nguyenthihong@dvtdt.edu.vn. SĐT: 0944101838) trước ngày 17/10/2023

để tổng hợp, tổ chức thực hiện chung.

- Tổ chức lực lượng học sinh, sinh viên của đơn vị tham gia các hoạt động cấp

Trường theo kế hoạch của ban tổ chức;

- Cử Ban cán sự lớp, cán bộ Đoàn, Hội, giáo vụ khoa, giảng viên trẻ, thành viên

nòng cốt các câu lạc bộ, đội nhóm cùng tổ chức và tham gia các hoạt động cấp Trường

với Tân HSSV.

- Khoa Âm nhạc liên hệ mời cựu sinh viên về dự và biểu diễn trong Gala Chào

Tân HSSV (Mời cựu SV Chu Thiện Thức và Lê Thị Lý)

- Khoa Du lịch chọn 06 sinh viên nữ tham gia công tác lễ tân trong các hoạt động.

4.4. Phòng QLKH-HTQT: Cử cán bộ chụp ảnh, lấy tin viết bài đăng website Nhà

trường.

4.5. Phòng QT CSVC

- Phối hợp với các đơn vị trong công tác tổ chức, đảm bảo nguồn điện, khuôn viên,

các địa điểm tổ chức, bàn, ghế phục vụ trong và sau hoạt động;

- Đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ, chủ động đảm bảo an ninh trật tự trong

thời gian tổ chức hoạt động;

- Cử cán bộ trực y tế, bộ phận âm thanh, ánh sáng và tổ bảo vệ điều phối xe trong

thời gian tổ chức hoạt động.

4.6. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Thẩm định kinh phí tổ chức hoạt động trình

Hiệu trưởng phê duyệt và hướng dẫn các thủ tục thanh toán.

4.7. Phòng QLĐT: Thông báo lịch nghỉ học ngày 26/10/2023 và có phương án

học bù vào thời gian phù hợp.

4.8. Phòng HCTH: Gửi giấy mời đại biểu ngoài trường, các cơ quan truyền thông

báo chí, chế độ đại biểu (nếu có); chuẩn bị 01 lẵng hoa để Hiệu trưởng chúc mừng đại

diện tân HSSV, công tác lễ tân, nước uống cho chương trình Gala Chào Tân HSSV.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Chào Tân học sinh, sinh viên năm học

2023-2024 của Nhà trường.  Yêu cầu các cá nhân/đơn vị liên quan thực hiện nghiêm túc

để hoạt động được tổ chức thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- BGH,CTHĐT;
- Đoàn TN (t/h);
- Các đơn vị (t/h);
- Lưu VT, CTCT-HSSV.

HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Lê Thanh Hà

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA,
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Hóa, ngày    tháng 10 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH
CHÀO TÂN HSSV NĂM HỌC 2023-2024

Thời gian: Ngày 26/10/2023

TT Thời gian Nội dung
Người/đơn vị

thực hiện

I. Team building: Sáng 26/10/2023: tại sân TDTT của Trường

1 7h30-10h00 Tổ chức các trò chơi vận động Đoàn Thanh niên

2 10h00-10h30 Trao giải Cuộc thi: “Nấu ăn cùng TUCST” Đoàn Thanh niên

3 10h30-11h00 Chụp ảnh lưu niệm, truyền thông Đoàn Thanh niên

II. Gala Chào tân HSSV: Tối 26/10/2023: tại Hội trường NBD của Trường

1 19h00-19h30 Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

2 19h30-19h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC dẫn chương trình

3 19h35-20h00
Phát biểu chào mừng và tặng hoa cho đại

diện tân HSSV

Đ/c Lê Thanh Hà- Bí

thư Đảng ủy, Hiệu

trưởng Nhà trường

4 20h00-22h00
Các tiết mục văn nghệ đặc sắc của HSSV

các Khoa
MC dẫn chương trình

5 22h00 Bế mạc Ban Tổ chức

BAN TỔ CHỨC

		2023-10-12T16:51:04+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-14T17:17:29+0700

		2023-10-16T07:49:24+0700

		2023-10-16T07:49:47+0700